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SLOUPEK STAROSTY

Město výstavbu 
bioplynové stanice 
neplánuje 
V současné době má měs-
to Jičín odpadové hospo-
dářství vyřešeno

(str. 2)

Nová třída vyřeší 
nedostatek míst v 
mateřských školách
Všechny děti, které dovrší 
3 let v prosinci 2010, budou 
umístěny ve školkách  

(str. 2)

Sledujte videa z Jičína na

Jičínské léto je 
v plném proudu
Podrobný přehled kultur-
ních, sportovních a spo-
lečenských akcí v letních 
měsících

 (str. 6)

Vážení jičínští spoluobčané, 
je tu další vydání zpravodaje a s ním 
i pravidelný sloupek starosty, ve kte-
rém se s Vámi 
již téměř osm 
let snažím 
podělit o své 
názory a svůj 
pohled na za-
jímavé události 
v Jičíně.
Během tohoto 
období jsem 
se již několikrát přesvědčil, jak mají 
Jičíňáci rádi své město a dokáží se 
za něj postavit v mnohem menších 
věcech, než je gigantická bioply-
nová stanice. A tak mě ani moc 
nepřekvapilo, že v úterý 25. 5. přišlo 
několik stovek občanů vyjádřit svůj 
názor při veřejném projednávání 
vlivu připravované bioplynové sta-
nice na životní prostředí a veřejné 
zdraví. Drtivá většina přítomných 
řekla hlasitě a důrazně svůj nega-
tivní názor na projekt připravovaný 
pražskými podnikateli ve spolupráci 
s několika místními ochránci přírody. 
Osobně jsem zatím nenašel jediný 
rozumný argument, jedinou výhodu 
pro naše občany, která by alespoň 
částečně kompenzovala obrovskou 
míru rizika. Zůstává otázka, proč má 
být tento experiment právě v Jičíně, 
pár set metrů od největšího sídliště 
v okrese? Proč tak obrovský objem 
odpadu a právě toto složení, které 
je nesmírným rizikem, a analýza 
vlivu to dokonce i připouští? Navíc 
v samotném městě se vyprodukuje 
jen zlomek objemu odpadu a i ten je 
možno v budoucnu řešit. 
Raději pojďme k příjemnějším 
věcem. Poslední květnový víkend 
se konaly Valdštejnské slavnosti. 
Počasí přálo, program byl pestrý 
a návštěvníci si tu pohodu opravdu 
vychutnávali. Předání zámecké za-
hrady do rukou samotného vévody 
se ukázalo jako dobrý nápad a stov-
ky místních a přespolních si přišli 
prohlédnout dílo architektů a stav-
bařů. Z názorů přítomných jsem měl 
dobré pocity a všichni dobří Jičíňáci 
vyjadřovali obavu nad tím, zda 
nedojde k ničení tak nádherného 
díla vandaly. Málokdo z nás si při 
procházce zrekonstruovanou zahra-
dou uvědomil, že to je vůbec poprvé 
v dlouhé historii, kdy se oprava do-
táhla do samotného konce a zahra-
da může jako celek sloužit svému 
účelu a občanům města. 
Vážení jičínští spoluobčané, rád 
bych vám popřál příjemnou slu-
nečnou dovolenou, prožitou v klidu 
a pohodě. Všem pedagogům a je-
jich žákům pak krásné 
prázdniny.

Obnova městské památkové re-
zervace byla připravována již od 
roku 2004. Realizace byla umož-
něna díky grantu ve výši téměř 1,5 
milionu eur (přes 35 milionů Kč) z 
Islandu, Lichtenštejnska a Norska 
v rámci Finančního mechanismu 
Evropského hospodářského pro-
storu. Stavební práce v celkových 
nákladech přibližně šedesáti milionů 
Kč probíhaly od října 2008 do květ-
na 2010. Konečným výsledkem je 
především zlepšení podmínek pro 
občany města, obnova historického 
jádra Jičína a zvýšení jeho atraktivity 
pro návštěvníky. 
S předlážděním Valdštejnova ná-
městí došlo ke kompletní obnově in-
frastruktury. Celková koncepce dláž-
děné plochy byla zachována, stejně 
jako i původní čedičová dlažba z 
konce 19. století. Městské hradby 
se dočkaly potřebné opravy a sta-
tického zajištění. Barokní hradební 
zdi pocházejí přibližně z roku 1632 
a vykazovaly již řadu poruch, místy 
až havarijní stav. Oprava městských 
hradeb byla nedílnou součástí rege-
nerace zámecké zahrady. 
Zámecká zahrada se opět stala mís-
tem odpočinku a setkávání. Městský 
park byl již dlouho zanedbán a ne-
nabízel zrovna přátelské prostředí 
k pobytu. Nyní se mnohé změnilo. 
Byl vytvořen koncept soudobé za-
hrady respektující významné prvky 
historie a původní návrh Č. Musila z 
roku 1937. Výsledná podoba revita-
lizace zámecké zahrady vychází ze 
studie architekta Ing. Zdeňka Sen-
dlera (Klášterní zahrada v Litomyšli, 

revitalizace parku na vrchu Vítkově 
v Praze, park Boženy Němcové 
v Karviné, Denisovy sady v Brně,  
Park - Přírodní katedrála v Brně). 

Vznikl otevřený, bezbariérový pro-
stor k mnohem širšímu využití s po-
bytovými trávníky, přístupnou vodní 
plochou, možností kulturního, spo-
lečenského a rekreačního využití. 
Spodní parter je více slunečný a hor-
ní spíše stinný pro možnost vybrat si 

Obnova Městské památkové rezervace dokončena s otevřením bran parku 
Projekt obnovy městské památkové rezervace (MPR) v Jičíně je zároveň největší investiční akcí do veřejných prostranství v novodobé historii 
města. S jeho dokončením byly během posledních dvou let obnoveny hlavní historické prvky Městské památkové rezervace – Valdštejnovo 
náměstí, zámecký park a městské hradby.

dle svého gusta. Pro rodiny s dětmi 
bylo v horní části vytvořeno dětské 
hřiště. Zaniklý kostel Sv. Jana Křtite-
le na Koštofranku připomíná pamět-

ní deska. Nově se otevřel pohled do 
farské zahrady v horní části a díky 
úpravě spojovacího schodiště lze 
pohodlně pohlédnout ze spodního 
parteru do vrchního patra. V par-
ku vzniklo mnoho nových míst a 
ubylo množství tmavých zákoutí. 

Zahrada je řešena vzdušně a i zde 
jsou mnohé úpravy a infrastruktura 
uschovány pod cestami a trávníky. 
Předvedení zahrady v plné kráse 

proběhlo s bohatým kulturním pro-
gramem a slav-
nostním osvět-
lením při První 
zahradní slavnosti 
“Svému městu”.  
         -AR-

Podnět k prošetření postupu města 
Jičína při výběru dodavatele na 
rekonstrukci koupaliště Kníže byl 

Práce na koupališti pokračují podle plánu
Radnice při výběru dodavatele postupovala správně

podán na základě zkreslujících 
informací a negativní medializace 
této zakázky některými členy za-

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) v Brně je nejvyšší státní kontrolní orgán oprávněný přezkoumávat postupy zadavatelů veřej-
ných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb.  Dne 18. 2. 2010 mu byl doručen podnět týkající se postupu města Jičín při zadávání veřejné zakázky 
“Rekonstrukce koupaliště Kníže v Jičíně”. Po důkladném prošetření celé záležitosti dospěl ÚOHS k závěru, že výběrové řízení proběhlo v po-
řádku a v souladu se zákonem. Toto potvrdila také kontrola Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod.

stupitelstva města. Jejím přímým 
důsledkem bylo vyvolání nedůvěry 
mezi částí jičínské veřejnosti a vznik 
diskuzí zpochybňujících průběh 
výběrového řízení i práci výběrové 
komise, rady města a zastupitelstva. 
Nezodpovědné mediální vystupová-
ní také ohrozilo příjem osmdesáti 
sedmi milionové finanční dotace, a 
tak i celý projekt nového koupaliště.
Protože prvotním zájmem města 
vždy bylo, aby takto významná za-
kázka nemohla být příčinou jakých-
koliv pochybností, souhlasili všichni 
zastupitelé s tím, aby ji prověřil kon-
trolní výbor zastupitelstva. 
Výbor shledal, že k hodnocení byly 
použity standardní postupy a mate-
matické modely, po jejichž aplikaci 
vyšlo jednoduché bodové hodnoce-
ní a celkové pořadí. Při hodnocení 
hodnocených skutečností a kriterií 
výbor neshledal žádné nedostat-
ky. Výsledek šetření nejvyššího 
státního kontrolního orgánu, nyní 

potvrdil tento závěr kontrolního vý-
boru. Přestavba koupaliště probíhá 
v naprostém pořádku a v souladu 
se zákonnými normami. O tom, že 
ÚOHS neshledal na tomto výběro-
vém řízení sebemenších pochybení, 
svědčí i to, že po podrobném několik 
měsíců trvajícím šetření ani nezahá-
jil správní řízení ve věci podezření 
na nekorektnost zakázky. 
Zároveň Úřad Regionální rady 
Severovýchod ve výsledku své 
kontroly uvedl, že není třeba ko-
rekce výběrového řízení ve vztahu 
k souvisejícím způsobilým výdajům 
zakázky. Rekonstrukce koupaliště 
je projekt, jehož přípravě se věnuje 
mnoho lidí již několik let. Její reali-
zací se zlepší nejen kvalita života 
obyvatel města, ale výrazně se zvý-
ší i atraktivita Jičína, což v důsledku 
znamená významný ekonomický 
přínos a nové pracovní příležitosti 
pro obyvatele Jičína. 

-AR-

Park si veřejnost již užívá i První zahradní slavnost měla velký úspěch

Na koupališti vyrostl 
nový tobogán a jsou sva-
řovány nerezové vany
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A K T U Á L N Í  T É M A

Zkontrolujte si řidičský průkaz! 
ŘP vydané do konce roku 2000 od 1. 1. 2011 neplatí
Ministerstvo dopravy vyzývá k povinné výměně řidičských průkazů (ŘP), 
která se týká průkazů vydaných od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000. Tyto ŘP 
jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2010. Povinná výměna 
je osvobozena od správního poplatku a probíhá na příslušném pracovišti 
obecního úřadu obce s rozšílenou působností. Pro obvod Jičína to je Měst-
ský úřad Jičín - odbor dopravy, Havlíčkova 56 (budova bývalého OkÚ Jičín), 
kde jsou úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin. Nyní je nejlepší 
čas nechat si výměnu v klidu vyřídit a předejít tak velkým návalům ke konci 
roku, které možná ani odbor dopravy městského úřadu nebude moci včas 
zvládnout. Další informace získáte na www.mujicin.cz – Městský úřad – Od-
bor dopravy a na www.vymentesiridicak.cz.

Ing. M. Duczynski, vedoucí odboru dopravy, -AR-

UNIVERZITNÍ STUDIUM
V JIČÍNĚ

Přijímání přihlášek do studij-
ního oboru Veřejná správa a 
regionální rozvoj 
Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze stále 
přijímá studenty do studijního oboru 
Veřejná správa a regionální rozvoj 
v obou programech – bakalářském 
i magisterském pro akademický 
rok 2010/2011. Absolventi tříletého 
bakalářského programu získávají 
titul bakalář (Bc.) a absolventi dvou-
letého magisterského programu 
titul inženýr (Ing.). Posluchači jsou 
přijímáni bez přijímacích zkoušek. 
Studium probíhá kombinovanou 
formou (přednášky, konzultace) pří-
mo v Jičíně jednou za čtrnáct dní v 
pátek a v sobotu. Pro výuku jsou vy-
užívány univerzitní učebny v objektu 
Valdštejnského zámku a Základní 
školy 17. listopadu. V Jičíně studuje 
přes 200 studentů z celé České re-
publiky. Bližší informace o způsobu 
přihlášení se ke studiu a univerzit-
ním vzdělávání v Jičíně naleznete 
na http://vs.jicin.cz/. Pro další infor-
mace můžete volat na telefonní čísla 
493 524 767 a 493 545 200.

Ing. Miroslav Kazda, 
vedoucí odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy

Od května loňského roku zajišťuje 
město komunitním plánování sociál-
ních služeb dle Smlouvy o zajištění 
aktualizace plánu rozvoje sociálních 
služeb v území Jičínska a naplně-
ní stanovených priorit uzavřené 
s Královéhradeckým krajem. Tato 
smlouva je součástí projektu Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních slu-
žeb v Královéhradeckém kraji, který 
je financován z prostředků ESF  a 
státního rozpočtu ČR prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost. 
Výsledkem tohoto plánování bylo 
zajištění poskytování potřebných 
sociálních služeb pro osoby, které 
se ocitly v nepříznivé životní situaci 

Komunitní plánování sociálních služeb - věc veřejná
z důvodu, krizové sociální situace, 
věku, nebo zdravotního stavu. Pro 
zdravotně postižené děti jsou zajiš-
těny služby osobní asistence, rané 
péče  a poskytování služeb v den-
ním stacionáři. Děti a mládež využí-
vají služby poskytované v Nízkopra-
hovém klubu EXIT a rodiny s dětmi 
odborné sociální poradenství. Pro 
seniory  a zdravotně postižené oso-
by je zajištěna domácí pečovatelská 
služba, osobní asistence, odborné 
sociální poradenství, sociální re-
habilitace, následná péče a služby 
poskytované ve čtyřech domovech 
pro seniory a v denním stacionáři. 
Osoby, které se ocitly v krizové ži-
votní situaci, mohou využít odborné 

sociální poradenství poskytované 
v občanské poradně. Mladým do 
26 let věku jsou zajištěny pobytové 
služby v domě na půl cesty a oso-
bám závislým na návykových lát-
kách služby terénních programů.
V roce 2009 těchto služeb využilo 
1 692 osob. Celkové výdaje spojené 
s poskytováním služeb činily 101 
miliónů korun.
Podrobnější informace o poskytova-
ných sociálních službách byly odbo-
rem sociálních věcí  a zdravotnictví 
MěÚ Jičín zpracovány do brožury 
“Adresář poskytovaných sociálních 
služeb  na Jičínsku”, kterou obdržíte 
koncem června.

Ing. R. Vodák, -AR-

Bioplynová stanice (BPS) je zaří-
zení, do kterého se sváží odpady 
z okresu nebo celého kraje (živo-
čišné a jateční odpady, prasečí 
kejda, exkrementy drůbeže, kaly 
z ČOV, siláž a další). Zde se z 
nich pak vyrábí metan, který je 
spalován jako pohon agregátů na 
výrobu elektřiny.

Pro město Jičín není bioplynová 
stanice žádným přínosem
• Výroba a prodej elektřiny je sou-

kromý byznys podnikatelů
• Příslib levného tepla pro Jičíňáky 

je nereálný – vysoké investice 
do teplovodů neumožní výhodné 
napojení odběratelů (překážkou 
je mj. železnice a Cidlina)

• Množství odpadního tepla z BPS 
je méně než desetina tepla po-
třebného pro město

Nově otevřená třída vyřeší 
nedostatek míst v MŠ v Jičíně
Město Jičín operativně reaguje na potřeby rodičů malých dětí
Letos se poprvé po mnoha letech museli někteří rodiče vyrovnávat s nepří-
jemnou skutečností, že pro jejich dítě není na jičínských mateřských školách 
místo. Díky společnému úsilí města, odboru školství MěÚ a vedení první 
základní školy je však již vše jinak. Od 1. 9. 2010 se otvírá v MŠ 17. listopa-
du nová třída, a tak se podaří do jičínských mateřských škol umístit i ty děti, 
které dovrší stanovené hranice tří let až v prosinci 2010.

S problémem nedostatku míst v mateřských školách se v současné době 
potýká většina měst. Vzhledem k tomu, že se v Jičíně zabýváme touto situ-
ací průběžně a s dostatečným předstihem, doposud se nám dařilo  tomuto 
problému vyhnout. V minulých dvou letech jsme  postupně díky stavebním 
úpravám rozšířili kapacitu MŠ J. Š. Kubína a MŠ 17. listopadu  získali tak 
nová místa pro více než 40 dětí. Kritická situace však nastala v letošním 
roce, kdy se k zápisu dostavil dosud největší počet zájemců a zároveň díky 
změně postoje příslušných orgánů krajského úřadu jsme museli upustit od 
záměru zbudování přípravných tříd, což se při vysokém počtu “odkladových” 
dětí jevilo jako optimální řešení. Jediným možných východiskem z této situ-
ace se po zvážení všech možností ukázalo zřízení další třídy MŠ v prosto-
rách základní školy 17. listopadu, jejíž součástí MŠ je. Přestože se jedná 
o standardní postup, který je v případech, kdy mateřská škola se základní 
školou tvoří jeden právní subjekt, hojně uplatňován, nejedná se zdaleka o 
jednoduchou záležitost. Kromě nemalé finanční částky (náklady na nezbyt-
né stavební úpravy a vybavení přesáhnou 400 000 Kč) a nezbytných jedná-
ní s příslušnými orgány, bylo nutné vyřešit mnoho organizačních záležitostí, 
které by nebylo možné zvládnout bez mimořádného úsilí a vstřícného pří-
stupu vedení a všech zaměstnanců mateřské školy. V současné době jsou 
však všechny podstatné problémy vyřešeny a během prázdnin proběhnou 
nezbytné přípravy tak, aby 1. září mohli do nové třídy nastoupit první před-
školáci. Právě těm je totiž nová třída určena.

Mgr. Richard Koníř, místostarosta

Město Jičín výstavbu bioplynové stanice neplánuje

• Výroba přírodního hnojiva – v 
zahraničí se jej nemohou zbavit, 
vozí jej zdarma zemědělcům, 
objem 23 000 tun za rok je příliš 
vysoký pro odbyt v okolí Jičína

• V BPS vznikne pouhých 5 no-
vých pracovních míst, naopak 
hrozí znehodnocení pracovního 
prostředí tisícům zaměstnanců 
v průmyslové zóně

• Město Jičín má zpracován “Plán 
odpadového hospodářství”, ve 
kterém zodpovědně přistupuje k 
nakládání s odpady

• Město Jičín dokončuje novou 
kompostárnu a modernizovalo 
čistírnu odpadních vod, likvidace 
zbývajícího bioodpadu není pro-
blém

• Projekt neřeší sběr, separaci a 
svoz bioodpadů z domácností, 
škol, restaurací ve městě

Bioplynová stanice bude pro Ji-
čín velkou zátěží
• BPS bude prokazatelně zdrojem 

zápachu (potvrzeno v oponent-
ském posudku k dokumentaci 
projednávaného záměru), velká 
část větrů vane směrem k sídlišti 
Nové Město-Jih

• BPS je velkým zdrojem znečiš-
tění ovzduší, do zatížených loka-
lit se již taková zařízení nemají 
umísťovat

• Koncentrace velkého množství 
odpadu zvyšuje riziko přenosu 
infekcí – při provozu BPS v Ra-
kousku byla zjištěna přítomnost 
enormního množství much 

• Výskyt hmyzu v okolí BPS má 
obtěžující účinek, který může 
narušovat psychickou pohodu 
obyvatel 

• Obecně špatná pověst BPS 
poškodí dobré jméno města a 
znehodnotí nemovitosti v Jičíně 

• BPS jsou z pohledu výroby me-

tanu oblastí s možným nebezpe-
čím výbuchu

Bioplynová stanice je nevhodně 
umístěna
• V blízkosti sídliště Nové Město 

Jih a nové obchodní zóny u 
Kauflandu, vlakového i budou-
cího autobusového nádraží 

• V sousedství lokality určené pro 
vznik odpočinkové zóny a par-
kových ploch podél Cidliny

• Ve směru od Lomnice nemá Ji-
čín dobudován obchvat – reálně 
hrozí průjezd svozových vozů 
přes centrum města (ročně cca 
5000 nákladních vozů o nosnos-
ti 10 tun)

• Zápachem zamořený příjezd do 
Jičína z jižního obchvatu či vla-
kem zničí image města

• Územní plán města Jičína nepo-
čítá s umístěním BPS v Jičíně

• Strategický plán rozvoje města  
neříká, že by se město mělo stát 
místem svozu odpadů z kraje

Kapacita bioplynové stanice je 
zbytečně obrovská
• Zpracovávané množství až 27 800 

tun odpadů/rok je naprosto enorm-
ní, na referenčních stanicích pro 
100tisícové aglomerace obyvatel 
v Rakousku byla dostačující kapa-
cita 10 000 tun/rok (obyvatelé Jičí-
na v současné době vyprodukují 
cca 1 700 t odpadu/rok)

• Organizátoři projektu veřejně 
připustili další možné rozšíření 
provozu v budoucnu

• Hrozí riziko, že vybudování BPS 
v Jičíně bude znamenat, že Jičín 
se stane svozovou “žumpou” 
nejen pro celý kraj 

• Existence takovéto velké BPS v 
Jičíně bude mít dopad i na turis-
tický ruch v Jičíně a jeho okolí

• V ČR není takto velká BPS v pro-
vozu a zkušenosti z referenčních 
stanic v Rakousku (s třetinovou 
kapacitou) se nedají využít
Ing. L. Brykner, místostarosta

Město bioplynovou stanici nepotřebuje

Dětem z MŠ 17. listopadu 
přibudou noví kamarádi 

Výuka probíhá v nově zrekonstruovaných učebnách

Město Jičín se důrazně ohrazuje proti informaci uveřejněné v Nových novinách ze dne 4.6.2010 o tom, že plánuje výstavbu bioplynové stanice v Jičíně. Město 
Jičín se chová ekologicky a má zpracován plán odpadového hospodářství. V rámci tohoto plánu provozuje skládku odpadu v Libci a v této lokalitě dostavuje v 
současné době i moderní kompostárnu. V této kompostárně se bude zpracovávat většina biologicky rozložitelných odpadů. Nedávno byla dokončena i moderni-
zace čistírny odpadních vod pro Jičín. Pokud v budoucnu vznikne ze zákona povinnost likvidovat i zbylý biologicky rozložitelný odpad, je město Jičín připraveno 
se s tímto úkolem vypořádat nejnovější technologií. Jaká technologie to konkrétně bude, ukáže teprve budoucnost.

Zároveň chce město reagovat na Informační materiál, který pro občany zpracovala ZO ČSOP Křižánky o FERMENTAČNÍ STANICI JIČÍN a distribuovala jej před 
veřejným projednáním jejich záměru 25. 5. 2010. Bohužel však materiál neobsahoval pozvání na toto projednání.

Nositelé projektu výstavby fermentační/bioplynové stanice (BPS) v Jičíně, ZO ČSOP Křižánky uvádí ve svých materiálech mnoho nepravd, které vyplývají již ze 
srovnání s informacemi uvedených v jejich dokumentaci k záměru výstavby BPS. Základní organizace Křižánky nekomunikovala s městem Jičín o kapacitě a 
umístění BPS v intravilánu města. Nejdříve byl zakoupen objekt bývalé mlékárny soukromou společností BIO Jičín s.r.o., ve vlastnictví pana Drahoňovského a 
dvou pražských podnikatelů.  Teprve poté bylo město Jičín i veřejnost postavena před hotovou věc. 
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O T E V Ř E N Á  R A D N I C E  –  
V Í T E J T E  N A  M Ě S T S K É M  Ú Ř A D Ě

Odbor správních agend
Vedoucí odboru: Ing. Štefan Matuš 
Kontakt:  493 545 350, matus@mujicin.cz
Sídlo kanceláří:  Havlíčkova 56, přízemí a 2. pat-
ro, Žižkovo nám. 18, přízemí (matrika, ověřování)
Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.muji-
cin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijme-
nizamestnance@mujicin.cz 
Pracovníci odboru: Martina Kracíková (OP), 
Gabriela Fejtková (OP), Soňa Koláčná (matri-
ka), Štěpánka Šindelářová (matrika), Jarmila 
Machartová (cest. pasy), Doris Popeláková 
(cest. pasy), Jana Horáková (evid. obyvatel), 
Jiřina Podlipná (evid. obyvatel), Bc. Vendula 
Prýmková (přestupky), Hana Zajícová (přestupky), Jaroslava Zugarová 
(ověřování)
Hlavní náplň odboru: 
Evidence obyvatel 
- vedení evidence obyvatel, evidence změny bydliště a přihlášky k poby-

tu, zpracovávání údajů z matričních úřadů, soudů 1. stupně, ohlašoven 
a obecních úřadů do informačního systému a poskytování těchto údajů 

- přidělení indexu domu a zpracování oznámení úředních změn
- metodická činnost vůči ohlašovnám pobytu
- spolupráce s příslušnými institucemi při sčítání obyvatelstva, domů 
Občanské průkazy
- přijímání žádostí o vydání občanského průkazu (OP), předávání OP, 

zadržování OP, vydávání potvrzení o OP, přijímání hlášení o ztrátě, 
odcizení, poškození, nálezu OP a neplatných OP, ukládání pokut v blo-
kovém řízení za přestupky na úseku OP, spolupráce s Krajským úřa-
dem Královéhradeckého kraje na úseku vydávání osvědčení o státním 
občanství ČR 

Cestovní doklady
- přijímání žádostí a vedení evidence o vydání cestovního dokladu (CD),  

žádostí  o provedení změn, předávání a zadržování cestovních dokladů 
CD, vydávání potvrzení o zadrženém CD, přijímání hlášení a vedení 
evidence o ztrátě, odcizení a poškození CD, ukládání blokových pokut 
za přestupky na tomto úseku 

- spolupráce se zastupitelskými úřady ČR na úseku vydávání CD a 
s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje na úseku vydávání 
osvědčení o státním občanství ČR

Matrika
- komplexní výkon matriční agendy a vystavování rodných, oddacích a 

úmrtních listů a jejich kontrola 
- vidimace a legalizace 
- organizování sňatků a slavnostních obřadů (vítání občánků, vyřazení 

absolventů,  skládání státoobčanského slibu) 
- přijímání žádostí o zajištění státního občanství a žádostí o výpis rejstříku 

trestů 
- metodicky řídí matriční úřady - Kopidlno, Libáň, Lázně Bělohrad, So-

botka a Vysoké Veselí,  proškolení a ověřování odborné způsobilosti 
matrikářů u uvedených úřadů 

- ověřování odborné způsobilosti úředníků na úseku matriky (ověřování) 
na obecních úřadech: Běchary, Bystřice, Dětenice, Holín, Choteč, Ji-
číněves, Libošovice, Libuň, Lužany, Kozojedy, Markvartice, Mladějov, 
Mlázovice, Nemyčeves, Podhradí, Radim, Slatiny, Staré Hrady, Staré 
Místo, Střevač, Šárovcova Lhota, Valdice, Vršce, Veliš, Železnice, Žlu-
nice. 

Přestupková agenda
- projednání přestupků - např. proti veřejnému pořádku, majetku, občan-

skému soužití, na ochranu zvířat proti týrání, na úseku školství a výcho-
vy mládeže, 

Z ostatních činností např.:
komplexní zabezpečování  voleb a referend, sledování úkolů vyplývajících 
z obecně závazných právních předpisů, usnesení  vlády a zastupitelských 
orgánů a jejich přenesení výkonným útvarům, evidence stížností, oznámení, 
podnětů a petic občanů, jejich vyřízení dle vnitřních směrnic, řešení podnětů 
občanů podle § 5 Občanského zákoníku, činnosti dle zák. č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, evidence oznámení o shromáždění politických 
stran, hnutí a koalic, jejich zákaz dle zák. č. 84/1990 Sb., o právu shro-
mažďovacím, činnosti dle zák. č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů, 
oznamování Ministerstvu vnitra a katastrálnímu úřadu názvy nově vzniklých 
částí obce, změny jejich názvů, jakož i zánik částí obce popř. ulic, vede evi-
denci výjimek dle vyhlášky č. 4/2008 o veřejném pořádku a čistotě města

Formuláře ke stažení: www.mujicin.cz – Město – Městský úřad – Odbor 
správních agend. Životní situace (informace o tom, jak vyřídit různá podá-
ní, kam se obrátit, v jakých lhůtách, zda se platí poplatky) naleznete na: 
www.mujicin.cz – Město – Městský úřad – Životní situace

V této rubrice postupně představujeme Městský úřad Jičín a jeho prá-
ci. V každém čísle zpravodaje Vám přiblížíme několik oblastí, kterými 
se naši pracovníci zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro 
občana Jičína. Agenda úřadu je však velmi obsáhlá a s postupem 
času nabaluje stále více služeb a povinností, které nemůžeme do-
podrobna popsat. Další informace proto můžete najít na stránkách 
www.mujicin.cz nebo přímým dotazem na pracovníky úřadu – rádi 
Vám poradíme.

Setkání s občany budou pokračovat 
po prázdninách
Pravidelná měsíční Setkání s občany na jičínské radnici mají přes prázd-
niny pauzu. Na další setkání se můžete těšit opět od září. Tradičně každé 
první pondělí v měsíci od 16 hodin pro Vás budeme připravovat další 
témata. 
Poslední dvě setkání měla velice příznivou účast veřejnosti. Nad tématy 
“Doprava a Technické služby města Jičína” jsme diskutovali po 2 hodiny. 
Při setkání na téma “Odpadové hospodářství města” jsme s účastníky, 
kteří téměř zaplnili zasedací místnost, řešili mnoho podnětných dotazů. 
Vaše náměty a připomínky jsou pro nás výbornou zpětnou vazbou a zá-
roveň Vám rádi pomůžeme a poradíme. Děkujeme za Vaši účast.

-AR-

Jaké bude vstupné na nové kou-
paliště? Nebude přiliš drahé?
Koupaliště se buduje především 
pro Jičíňáky a pro veřejnost bude 
otevřeno v srpnu. Děti do 6 let by 
měly mít vstup zdarma, děti do 15 
let zaplatí 5 Kč/den, dospělé osoby 
20 Kč/den. Pro sezonu 2011 se 
systém výše vstupného bude teprve 
tvořit. Ale nejdůležitějším hlediskem 

P T Á T E  S E  N Á S . . .

Vážení spoluobčané, rád bych Vás seznámil s činností Městské policie Jičín 
v zámeckém parku, který byl nedávno předán do užívání občanům města.
V současné době je jedním z hlavních úkolů strážníků Městské policie Jičín 
právě kontrola dodržování provozního řádu zámecké zahrady. Strážníci se 
zaměřují na dodržování zákazu vstupu psů, zákazu vjezdu cyklistů, zákazu 
kouření a pití alkoholických nápojů mimo vyhrazená místa (prostory občerst-
vení). Městská policie kontroluje také chování návštěvníků zámecké zahra-
dy. Zejména to, aby se občané města navzájem neobtěžovali hlukem či aby 
si někteří nepletli zahradní jezírko s koupalištěm. Jezírko by mělo sloužit pro 
osvěžení nohou, opláchnutí rukou či obličeje. V žádném případě ne k hygie-
ně celého těla, praní nebo potápění. Zámecká zahrada by měla být zejména 
oázou klidu a odpočinku. Věřím, že občané budou do zámecké zahrady rádi 
chodit a odpočívat v ní. V budoucnu, až zde bude probíhat kulturní program, 
tak si zahradu budeme užívat ještě více. 
Závěrem bych chtěl připomenout telefonní linku Městské policie číslo 156, 
na které se můžete obracet v případě potřeby.

Velitel Městské policie Jičín, Bc. Karel Juryca

Informace o činnosti Městské policie

N Á Z O R Y  O P O Z I Č N Í C H  Z A S T U P I T E L Ů

Důvodů je jistě více, ale není to 
jenom nepříznivý vývoj světové i 
české ekonomiky a s tím spojené 
nenaplňování příjmů státního i měst-
ského rozpočtu.
Když se dobrému hospodáři daří, 
tak účelně vynakládá peníze a šetří 
na horší časy. V případě nákupu 
více jak deseti hektarů zeměděl-
ských pozemků v lokalitě u Židov-
ského hřbitova se Město Jičín podle 

Zdá se, že podzimní komunální vol-
by probouzejí spisovatelské sklony 
i u těch zastupitelů, kteří po celé 
volební období dosud nic nenapsali. 
O koupi 10 hektarů se navíc jednalo 
již v roce 2008, a tak to staví celou 
záležitost spíše do roviny politické. 
Nicméně město Jičín opravdu kou-
pilo v roce 2008 10 ha strategických 
pozemků za rybníkem Hádek, něko-
lik desítek metrů od Allanových sadů 
a v dosahu veškerých sítí. Tímto 
nákupem bylo dosaženo zcelení 

Hodně medializovanou kauzou 
byla akce “Rekonstrukce koupališ-
tě Kníže”. V této akci bylo vypsáno 
výběrové řízení, které vyhrála firma 
s nabídnutou cenou o 47 mil. Kč 
vyšší než druhá v pořadí. Potom, 
co byl výsledek výběrového řízení 
zveřejněn, člen zastupitelstva Ing. 
Vitvar toto rozhodnutí rady města 
veřejně kritizoval. Od většina členů 
rady města se dočkal bouřlivé reak-
ce. Následně zastupitelstvo města 
pověřilo kontrolní výbor kontrolou 
tohoto výběrového řízení. Kontrolní 
výbor je politický orgán (ze 7 členů 

O nepravdivosti obvinění z mani-
pulace výběrového řízení, která 
zazněla z úst některých opozičních 
zastupitelů, svědčí nejen usnesení 
kontrolního výboru zastupitelstva 
(o které nejprve zmínění zastupite-
lé kontrolní výbor požádali a jehož 
kompetenci nyní pan Matucha zpo-
chybňuje), ale především rozhodnutí 
Úřadu pro hospodářskou soutěž a 
kontroly Úřadu Regionální rady (viz. 
Práce na koupališti pokračují podle 
plánu… na str. 1). Nyní přichází 
pan Matucha s tvrzením, že pokud 
bychom nedávali takový důraz 
na termín dokončení prací, mohlo 
město ušetřit 47 milionů Kč. Cituji: 
“Například zámecká zahrada se 
rekonstruovala rok a nikomu to ne-

Proč Jičínu chybí v rozpočtu peníze a bude se muset zadlužit?
mého názoru jako dobrý hospodář 
nechovalo. O koupi se rozhodova-
lo na 16. zasedání Zastupitelstva 
města v prosinci r. 2008 a jednání to 
bylo vzrušené, neboť výdaj více jak 
23 milionů korun není na programu 
tak často. Argumentů pro i proti 
koupi bylo hodně, neboť pozemky 
není podle územního plánu možné 
zastavět a jsou vyčleněny jako kli-
dová zóna na okraji města. Patnáct 

zastupitelů za ODS, ČSSD a KSČM 
zdvihlo ruku pro koupi pozemku, 
čtyři zastupitelé za Volbu pro měs-
to, KDÚ-ČSL a Nezávislé byli proti, 
cena byla příliš vysoká a využití po-
zemků sporné. Každý občan Jičína 
má jistě na hospodaření města svůj 
názor. Ten můj znáte. Přeji pěkné 
léto všem Jičíňákům.

Jan Jiřička, zastupitel - Volba 
pro město

Nákup pozemků je nejlepší investicí do budoucnosti města
pozemků o celkové rozloze cca 25 
ha a to od budoucího obchvatu na 
Valdice směrem do města. Prostým 
pohledem do mapy si každý udělá 
obrázek, jak zajímavé a veliké to 
území je a jaký obrovský potenciál 
skýtá městu do budoucna. Navíc 
splácení kupní ceny ve třech letech 
umocnilo výhodnost nákupu.
V letošním roce jsme obdrželi žá-
dost o odprodej zmiňovaných 10 ha 
pozemků a to za cenu výrazně vyšší 
než byla kupní - cca 37 mil. Kč. Za-

stupitelé žádost jednomyslně zamítli 
a rozhodli ponechat celé území pro 
další rozvoj města. Proti byl tedy i 
ing. Jiřička a přitom na celé transak-
ci město mohlo vydělat obratem 14 
mil. Kč. Město se dlouhodobě chová 
jako dobrý a zodpovědný hospodář. 
O tom, zda v tomto případě jde o 
podstatu věci nebo předvolební 
boj, nechť si představu udělá každý 
občan sám.

Ing. Martin Puš, starosta

Rekonstrukce koupaliště Kníže 
je 5 nominováno koalicí a 2 opozi-
cí).
Ve městech, kde mají zájem na tom, 
aby plnil svoji funkci, je tento or-
gán obsazován opozicí. Vzhledem 
k tomuto složení se dal výsledek 
kontroly předem odhadnout. ”Vše je 
v pořádku”, zněl očekávaný výsle-
dek kontroly. Kontrolní výbor kontro-
loval jen matematické vyhodnocení 
nabídek, kde žádný problém nebyl. 
Podivný výsledek výběrového řízení 
způsobila nevhodně zvolená krité-
ria. Tím se kontrolní výbor odmítl 
zabývat. Je absurdní, aby tak velký 

rozdíl v ceně převážila kriteria jako 
doba výstavby a sankce za nedodr-
žení termínu. Např. zámecká zahra-
da se rekonstruovala rok a nikomu 
to nevadilo. Pokud ovšem uvedení 
koupaliště do provozu nemá být 
předvolební trik. Zákon o zadávání 
veřejných zakázek praví, že má být 
vybrána nabídka s nejnižší cenou 
nebo ekonomicky nejvýhodnější. 
Domnívám se, že toto splněno ne-
bylo.

Vlastislav Matucha, člen ZM 
- Nezávislí

Nejlevnější neznamená vždy nejvýhodnější
vadilo…” Osobně jsem naopak pře-
svědčen, že pokud by výstavba kou-
paliště trvala rok, určitě by to vadilo 
- a to zcela zásadně – všem lidem, 
kteří žijí v okolí stavby a už nyní jsou 
zvýšeným provozem nepříjemně ob-
těžováni. Dále autor článku opomíjí 
fakt, že  většinu “uspořené” částky 
chtěla zmiňovaná firma “ušetřit” na 
nerezové vaně a vodních prvcích 
– tedy na nejdůležitějších a pro bu-
doucí provoz klíčových komponentů. 
Navíc tyto položky jsou uznatelnými 
náklady pro čerpání dotace – kráce-
ní výdajů v tomto směru přináší au-
tomaticky i krácení přiznané dotace. 
Mluvíme-li tedy o jakési “úspoře”, 
musíme počítat zhruba s polovinou 
částky, tedy něco přes dvacet mili-

onů. A nechť si prosím každý čtenář 
zodpoví otázku, zda šetření v této 
oblasti je – především s ohledem na 
údržbu a opravy - opravdu to neje-
konomičtější. Trochu to připomíná 
situaci, kdy vám firma nabídne levně 
postavit dům s tím, že nejvíce ušetří 
na základech a střeše. 
Závěrem bych rád podotkl, že na 
příkladu koupaliště Kníže můžeme 
velmi dobře demonstrovat skuteč-
nost, jak jednostranná interpretace 
faktů může zpochybnit i velmi pro-
spěšný projekt, na který se podařilo 
získat dotaci téměř  90 mil Kč do-
tace z EU, a na nějž čekají již celé 
generace jičínských občanů.

Mgr. Richard Koníř, 
místostarosta

pro stanovení ceny opět bude jeho 
dostupnost pro Jičíňáky.  

Ing. Ladislav Brykner, 
místostarosta

Město Jičín daň z nemovitosti ne-
zvýšilo. Přesto letos platím víc.
Město Jičín nevyužilo možnosti 
zvýšení daně z nemovitosti, kterou 
přinesla novela zákona o dani z ne-

movitosti. Jičín tak drží dle svého 
slibu tuto sazbu na stále stejně níz-
ké úrovni. Oproti mnohým městům, 
která si již v minulosti výrazně vy-
lepšila rozpočet, Rada města Jičína 
neiniciovala navýšení daně z nemo-
vitosti pro rok 2009 ani 2010. 
Zvýšení daně z nemovitosti pro rok 
2010 však schválil Parlament ČR, a 
to zákonem č. 362/2009 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti 
s návrhem zákona o státním rozpoč-
tu České republiky na rok 2010. 

Ing. Milan Köstinger, -AR-

V novém parku psy 
nesmíme venčit

Vyjádření vedení města:

Vyjádření vedení města:



4

Jičínský zpravodaj

5

Jičínský zpravodaj

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Konec druhé světové války v Jičíně

V úterý 1. června 2010 proběhlo 
slavnostní zahájení provozu nového 
bezbariérového výtahu v Základní 
škole, Soudná, Jičín, kterého se 
zúčastnil Ing. Josef Táborský první 
náměstek hejtmana Královéhradec-
kého kraje, starosta města Jičín Ing. 
Martin Puš a řada dalších význam-
ných hostů. Akce byla realizována 
za podpory Královéhradeckého 
kraje, který poskytl investiční dotaci 
ve výši 1,5 mil. Kč. Město Jičín hra-
dilo zbývající náklady ve výši téměř 
1 mil. Kč. Přístavbu výtahu a další 
úpravy realizovala firma ATRIUM 
– STAVBY s.r.o., od konce měsíce 
října 2009 do poloviny dubna 2010. 
Kromě samotného výtahu byly usku-
tečněny i další dodávky, které byly 
financovány z rozpočtu města Jičí-
na, a které přispějí k vyššímu kom-
fortu užívání nového výtahu včetně 
zázemí a přístupových ploch. 
Jedná se např. o vytápění výtahové 
šachty, nový docházkový systém 
pro vstup do výtahu, sanační omítky 
v suterénu budovy v okolí výtahu 
(odstranění vlhkosti), dodávka nové 
brány GSM pro telefonické spojení 
z kabiny výtahu a v neposlední řadě 
položení nového spojovacího chod-
níku na dvoře mezi nástupištěm vý-
tahu a přilehlým parkovištěm, které 
umožní příjezd automobilu s tělesně 
postiženými dětmi a žáky a zároveň 

Pokračování z minulého čísla

Až k večeru 9. května klesal počet 
projíždějících německých vojen-
ských jednotek. Vojáci se nechali 
odzbrojovat partyzány a odvádět 
do kasáren v Lípách, kde se začí-
nala organizovat československá 
armáda. Zajatecký tábor pro Němce 
pak vznikl na hřišti SK Jičín pod 
Čeřovkou. Navečer projela městem 
nákladní auta s anglickými zajatci a 
Italy, nasazenými v Říši na práci ve 
zbrojním průmyslu. Rolnické druž-
stevní podniky odeslaly zvláštním 
vlakem mléko pro bojující Prahu. 
Vojáci v kasárnách byli posíleni 
mobilizací mladších ročníků vypsa-
nou krajským revolučním národním 
výborem. 
10. května dopoledne projely po-
slední německé jednotky. Pokud 
nebyli vojáci zajati v Jičíně, stávalo 
se tak u Kopidlna nebo u Sobotky. 
Mnoho příslušníků SS a Gestapa 
prchlo do lesů..
“Asi o šesté hodině odpolední 

vstoupily do Jičína prvé jednotky 
Rudé armády... Již od jedné hodiny 
odpolední shromažďovaly se na Ma-
sarykově náměstí školní děti a dívky 
v národních krojích s malými vlajka-
mi československými a sovětskými.” 
Před sokolovnou připravily jičínské 
ženy pohoštění. 
Všechny domy byly ozdobeny vlaj-
kami československými  a sovětský-
mi. Ulice, kterými až do noci armáda 
projížděla, byly lemovány zástupy 
lidí. Po letech opět svítilo veřejné 
osvětlení na náměstí a v hlavních 
ulicích. Vojsko většinou jen projelo 
– na tancích slavnostně ověnčených 
(na mnohých jely i dívky v národních 
krojích), na obrněných a nákladních 
vozech, na vozech převážejících 
děla aj. zbraně. Poslední jednotky 
se na noc ubytovaly v budově uč-
ňovských a měšťanských škol a zů-
staly v Jičíně asi do 18. května. 11. 
května projížděly městem další jed-
notky směrem na Prahu. Večer 12. 
května uspořádal krajský revoluční 
výbor v hotelu Stalingrad banket 

asi pro 50 sovětských důstojníků a 
zástupců národních výborů, čes-
koslovenské  armády a osobností 
města. 14. května vystoupila na ná-
městí a večer v sokolovně umělecká 
skupina Rudé armády. Pozornost 
poutali sovětští vojáci, kteří za do-
provodu harmoniky tančili v lipovém 
stromořadí.
Od 16. května projížděly Jičínem vo-
jenské jednotky směrem na východ 
– auta, tanky, motorová vozidla i 
vozy tažené koňmi. 27. května se 
vypravila delegace ONV s nově 
vytvořenou uměleckou standartou  
do bývalého německého Slezska, 
kde byla ubytována 229. střelecká 
divize oderská, která nejdříve vkro-
čila do Jičína. 31. května se konala 
ustavující schůze místního národ-
ního výboru, v němž měla každá  
politická strana 9 zástupců. Od 
počátku června se přestalo užívat 
u národních výborů označení revo-
luční. 10. června přijely do Jičína 
ruské jednotky s velkým množstvím 
koňských potahů a  ubytovaly se ve 

stanech na Šibeňáku. 11. června se 
objevily pěší jednotky. 27. června 
vybral vyšší ruský důstojník několik 
místností v novostavbě Okresního 
úřadu pro byty a kanceláře. 4., 7. 
a 14. července přijížděly další ruské 
jednotky na autech – vezly součásti 
bytového zařízení, slepice, vepře i 
krávy. Dobytek se při zastávkách 
popásal volně na loukách. 7. čer-
vence přišel oddíl asi 300 mužů, 
kteří táhli vozíky se skromným ma-
jetkem, byli to prý Ukrajinci, putující 
domů z Dolního Slezska. 
Ve schůzi MNV 13. července byl 
jednomyslně zvolen čestným ob-
čanem města JUDr. Karel Klouček, 
předseda bývalé správní komise a 
starosta města v době okupace i 
předseda místního revolučního ná-
rodního výboru.
15. srpna se v Jičíně opět usídlila 
ruská posádka, hlavně důstojníci po-
věření správou ruské kořisti. Zabrali 
hotel Prahu, část sokolovny, vilu Fr. 
Šikoly, Jaroslava Volfa (Foersterova 
708), St. Hájka (Jeřábkova 120) a 

Z HISTORIE MĚSTA

řada vyhledala podnájem. 4. září 
přišlo mužstvo a zabralo Studentský 
dům, sokolovnu, velká část se uby-
tovala ve velkostatku ve Vokšicích. 
Už  od 1. srpna byli též v Rousově 
továrně. 
Asi pro 1000 mužů byla pak od 
začátku září určena stará budova 
Okresního úřadu a  budova okres-
ního  finančního ředitelství. Další 
byty byly nalezeny v hotelích Slavie 
a U Němců  a také  v soukromých 
domech. A to i pro další důstojníky, 
kteří přicházeli až do konce roku. 
Vojenská vozidla projížděla městem 
ještě v prosinci. Na 20. prosince při-
pravil okresní národní výbor v sále 
hotelu Stalingrad večírek na roz-
loučenou s Rudou armádou. Od 18. 
prosince byly její jednotky nastěho-
vány v železničních vozech. Odjely 
až 22. 1. 1946 v 16 hodin, rozloučit 
na nádraží se přišel velký počet lidí. 

E. Bílková, 
kronikářka města

Letní měsíce jsou časem odpočinku. 
Až se na zasloužené dovolené 
podíváte na oblohu nad sebou, 
zaujme vás určitě spousta hvězd na 
letním nebi. Pokud se budete chtít 
seznámit s krásou noční oblohy, je 
možné navštívit hvězdárnu v Jičíně, 
která právě otevírá své „brány“ po 
částečné rekonstrukci. 
První část rekonstrukce proběhla 
díky vstřícnosti města Jičín, které na 
ni poskytlo cca 750 tis. Kč. Budova 
tak byla podříznuta proti vlhkosti, 
vytvořily se nové rozvody kanalizace 
a septik, byla provedena izolace 
podlahy a nové rozpříčkování. 
V další etapě rekonstrukce by měl 
být zbourán zchátralý domek vedle 
hvězdárny. Ten bude nahrazen 
novostavbou přednáškového sálu 
se zázemím. Náklady na celou 
rekonstrukci se pohybují kolem 
1,5 mil. Kč, proto musíme práce 
provádět po etapách nebo s pomocí 
dotačních peněz. Na dokončení 
rekonstrukce je nyní připravována 
projektová dokumentace.
A co vám v nejbližších měsících 
může hvězdárna nabídnout? 
Samozřejmě pozorování s besedou 

u dalekohledu, které se bude 
věnovat aktuálním úkazům na 
noční obloze. Tato pozorování jsou 
naplánována na každý páteční 

večer (o konkrétním pozorování, 
jeho časech a telefonních 
číslech na hvězdárnu se můžete 
dozvědět na webové adrese 

www.hvezdarnajicin.cz). Tak se 
můžete těšit třeba na cestu po 
souhvězdích letní oblohy a v nich na 
ukázku objektů hlubokého vesmíru. 
Projdeme se společně např. po 
souhvězdích Labutě, Herkula nebo 
Lyry. Ukážeme si aktuálně viditelné 
planety a dozvíte se třeba také co 
jsou mlhoviny, galaxie či kulové 
hvězdokupy. 
A nezapomeneme ani na naše děti. 
Hvězdárna má k dispozici i mobilní 
dalekohled. S ním navštívíme 
některý z mnoha letních táborů. 
Ve školním roce se pak těšíme na 
školáky v Jičíně. Těm ukážeme 
sluneční protuberance či skvrny 
pomocí speciálního slunečního 
dalekohledu. S tím si mohou 
děti bezpečně ověřit, co se učí 
v hodinách fyziky.
Jičín se jako jedno z mála měst 
v České republice může pochlubit 
svou vlastní, funkční hvězdárnou 
a stává se atraktivnějším pro 
Jičíňáky, ale i všechny jeho 
návštěvníky. Tak tedy přijďte, jste 
vítáni... 

Skupina astronomů-amatérů při 
hvězdárně Jičín

Hvězdárna zve po první fázi rekonstrukce k návštěvě

Projekt je spolufinancován z Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská republika 2007-2013. 

Přístavba nového bezbariérového výtahu v ZŠ v Soudné
zavážení stravy do výdejny stravo-
vacího provozu školy. 
Závěrem konstatuji, že realizace 
výše uvedené akce, která se po-

dařila uskutečnit díky velké pod-
poře Královéhradeckého kraje, je 
významným přínosem pro provoz 
základní školy (jedná se teprve o 

druhou základní školu v Jičíně, kde 
je realizován bezbariérový výtah), 
ale hlavně pro samotné handica-
pované děti a žáky, kterým umožní 

důstojný přístup do budovy školy i 
samotný pohyb po budově. 

Ing. Miroslav Kazda, ved. odb. 
školství, mládeže a tělovýchovy

Autorem 
dřevěných 
plastik je 
pan Ivan 
Šmíd. Výroba 
plastik byla 
financována 
z grantu EU.

Dalekohled v jičínské 
hvězdárně

Starosta města M. Puš a náměstek 
hejtmana kraje J. Táborský 
slavnostně spustili provoz výtahu

Pohádkový drak Jiřího Kmožka byl 
financován z grantu EU v rámci 
projektu Brána do pohádky

Finance z EU přispívají k zvýšení 
atraktivity Jičína
Společný česko-polský projekt Brána do pohádky, který je financován 
z grantů EU pomalu vstupuje do své závěrečné fáze. Obyvatelé i návštěv-
níci města se již seznámili s prvními výraznými výstupy projektu – pohádko-

vým drakem na pěší 
zóně a dřevěnými 
plastikami lemujícími 
stezku podél rybníka 
Kníže. Jedná se však 
pouze o část projektu, 
jehož hlavním cílem je 
posílením pohádkové-
ho image zvýšit zájem 
o Jičín především 
mezi  návštěvníky 
z Polska. V současné 
době probíhá výroba 
hracích kamenů, 
které obohatí hřiště 
v ulici Pod Košto-
fránkem a mobiliáře, 
který bude umístěn 
na nádvoří zámku.  
Dále se připravuje  in-
stalace informačního 

kiosku u městského úřadu, v konečné fázi se nachází výroba průvodců pro 
rodiny s malými dětmi a v nejbližší době začnou stavební práce v zahradě 
u knihovny Václava Čtvrtka. Vlajkovou lodí projektu je však jedinečná  in-
teraktivní galerie, kterou pod názvem Rumcajsův svět očima Radka Pilaře 
připravuje v barrandovských ateliérech realizační tým pod vedením  Doc. 
Akad. arch. Petra Kováře. Expozice bude umístěna v prostorách bývalé 
galerie za městským informačním centrem a umožní návštěvníkům aktivně 
prožívat jednotlivá dobrodružství Rumcajse, Manky, Cipíska a jejich ka-
marádů. Projekt Brána do pohádky přinesl do Jičína přímou dotaci ve výši 
téměř 6 000 000 Kč, ale významné ekonomické zhodnocení přinese projekt 
právě díky zvýšení atraktivity města  a posílení turistického ruchu.

Mgr. Richard Koníř, místostarosta
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U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E  

Jaký máte vztah k RMaG v Jičí-
ně?
Během působení v Turnově jsem 
spolupracoval v rámci Pekařovy 
společnosti Českého ráje i v rámci 
redakční rady sborníku Z České-
ho ráje a Podkrkonoší s jičínským 
muzeem, resp. s Jaromírem Gott-
liebem. Na jičínském muzeu se 
mi od začátku líbí otevřenost vůči 
veřejnosti, příjemná forma expozice, 
způsob prezentace a celkové zamě-
ření muzea. Tedy v době, kdy jsem 
v RMaG nepracoval, byl můj vztah 
k této instituci opravdu kladný.
Proč jste se rozhodl zastávat 
post ředitele jičínského muzea?
Vždy mi byla práce v muzeu blízká. 
Nejprve jsem ji znal pouze z po-
hledu zaměstnance, a proto jsem 
po téměř čtyřletém působení v 
Turnově odešel do soukromé sféry, 
abych pochopil, jak muzeum vnímají 
„obyčejní“, byť třeba i komerčně 
smýšlející lidé. To se mi za krátkou 
dobu částečně podařilo, resp. utvrdil 
jsem se v tom, jak je na muzeum 
nazíráno všeobecně. Od začátku 
jsem však měl zájem vrátit se zpět 
do kulturní sféry a jsem rád, že se mi 
to podařilo právě v Jičíně.
Jaká je Vaše koncepce RMaG?
Během prvního půlroku bych se rád 
adaptoval na stávající stav muzea a 

rozběhnuté akce. Během toho bych 
rád v součinnosti se zřizovatelem, 
městem, novináři a veřejností vypra-
coval analýzu, která by měla prově-
řit stav instituce. Na tomto základě 
bych chtěl vypraco-
vat dlouhodobý plán 
rozvoje s konkrétními 
dlouhodobými i dílčí-
mi cíli. 
Je pro Vás důležitá 
spolupráce s měs-
tem? 
Určitě ano. Chci 
nastavit oboustran-
ně prospěšnou 
koexistenci města 
a muzea. Muzeum 
určitě má městu co 
nabídnout, má velký 
turistický potenciál. 
Kromě toho jako 
muzeum může měs-
tu nabídnout skvělý 
program pro oficiální 
návštěvy, hosty, atd. 
Rád bych také rozvinul spolupráci s 
muzei v partnerských zahraničních 
městech, ať už výměnou zkušeností 
anebo třeba možností zapůjčení 
výstavy. 
Na co se mohou obyvatelé a 
turisté v muzeu těšit pod Vaším 
vedením?

Chci, aby muzeum nadále plnilo své 
základní funkce, důraz kladu hlavně 
na práci s veřejností a osvětovou 
činnost. Rád bych, aby v muzeu 
byly nadále prezentovány kvalitní 

výstavy, aby se zde uskutečňovaly 
kvalitní přednášky, aby se muzeum 
stalo místem setkávání obyvatel 
Jičína, aby sem chodily děti a aby 
muzeum nechybělo v itineráři do 
Jičína zavítavších turistů.

-AR- 
dle tiskové zprávy RMaG Jičín

PŘEDSTAVUJEME VÁM . . .
Od 19. 4. 2010 má Regionální muzeum a galerie Jičín nového ředitele, pana PhDr. Michala Babíka. Původem z 
Moravy v minulosti pracoval jako historik Muzea Českého ráje v Turnově a těsně před nástupem pracoval přes rok 
v soukromé sféře. Vystudoval Filosofickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně, obor historie (specializace Dějiny 
evropské integrace). Za text své rigorózní práce získal Cenu Edvarda Beneše 3. stupně. Po studiích se věnoval 
spíše regionální historii, zpracoval několik studií, odborných i popularizačních článků do turnovských a českoráj-
ských sborníků a periodik a podílel se na vydání knihy „Turnovsko“. Také participoval na projektu revitalizace zámku 
v Poběžovicích. Seznamte se blíže s tímto příjemným, mladým člověkem.

Káčko funguje i přes prázdniny
Před letními prázdninami nás čeká ještě několik zajímavých akcí. Za zmínku 
stojí premiéra divadelní hry Dalskabáty, hříšná ves aneb zapomenutý čert 
v podání Studentského divadla, která se uskuteční 26. června od 19:00 ve 
velkém sále K-klubu.
Od 1. července se rozjíždí koloběh našich táborů. Letos máme v nabídce 
celkem sedm různě tématicky a věkově zaměřených táborů. V termínu 1.- 2. 
a 7. - 9. července se koná Prázdninový vandr – příměstský tábor s jedno-
denními výlety po Českém ráji. 
Dvoutýdenní tábor v Havlovicích se letos ponese v duchu Kolumbovy výpra-
vy a kolonizování Ameriky. Tábor určený dětem od 9 let věku se uskuteční  
3. - 17. července. Pro někoho se může zdát 14 dní na táboře jako dlouhá 
doba a tak může využít naší nabídky jet pouze na první nebo jenom na druhý 
týden. Máme ještě 7 volných míst.
Pro mladší děti jsou určené Rozmarné Havlovice v týdnu od 17.- 24. červen-
ce. Tábor se ponese v robinsonském duchu. 
A to se už prázdniny překulí do své druhé poloviny a nás čeká “Kačer v Ráji” 
– tábor putovní, jehož hlavní náplní bude geocaching a turistika po Českém 
ráji. Zjednodušeně můžeme říci, že geocaching je stopovaná, při níž hledá-
me “poklad” pomocí přístroje GPS. Od 9. do 12. srpna půjdeme krajinou a 
budeme hledat schránky s “pokladem”. Tábor je určen těm, kteří rádi putují, 
spí ve stanu a vaří na ohni. Účastníci si ponesou svoje osobní věci s sebou, 
stany, karimatky a spacáky pojedou v doprovodném vozidle. GPSky zapůj-
číme. Na tento tábor se můžete stále hlásit, máme ještě volná místa.
Na Expedici Hron, putovní vodácký tábor na slovenském Hronu, odjíždíme 
14. a vracíme se 21. srpna. Poslední prázdninový týden se koná soustředění 
Dramaťárna na Homoli. Letní káčkovské tábory uzavírá Kemp stolních tenis-
tů, na který se také ještě můžete hlásit.
Od poloviny srpna budou na našich webových stránkách www.kackojicin.cz 
k dispozici on-line přihlášky do zájmových kroužků na školní rok 2010/11. 
Prvního září potom začne zápis do kroužků přímo v K-klubu na Valdštejnově 
náměstí v Jičíně.
Pracovníci K-klubu Vám přejí příjemné prožití letních prázdnin a v září se na 
Vás opět všichni těšíme.    Zuzana Hofmanová

První zahradní slavnost v zámecké zahradě
Poprvé se zámecká zahrada představila v plné své kráse při zahradní slav-
nosti 10. června, a to za opravdu bohatého kulturního programu, hudební 
produkce a také s večerním slavnostním osvětlením. Slavnost začala již od 
17 hodin a nesla se v duchu rodinné atmosféry a pohodového podvečera. 
Celá zahrada ožila návštěvníky všech věkových kategorií. Ti se ve stylu při-
pomínajícím londýnský “Hyde Park” rozmístili po celé zahradě, odpočívali na 
trávnících, u vodní plochy, pod stromy, na lavičkách a zídkách. 
Také program probíhal po celé zahradě. Tu divadlo, tam hudební koutek, 
vedle dílny pro děti. Na a pod hlavním podiem se představily mnohé soubory 
jičínských organizací – Kulturních a Sportovních zařízení města Jičína, Zá-
kladní umělecké školy, K-klubu, TJ Sokol a dalších. Park jako takový, krásné 
počasí a četná vystoupení si užívali snad všichni. 
Pozdní večer vygradoval v první rozsvícení slavnostního osvětlení parku. 
Účast stovek, snad i tisíců lidí však neumožnila naplno vyniknout sílu de-
centního osvětlení historických objektů lemující park a korun stromů. Také 
osvětlené pódium a občerstvení vykonalo své a konečný efekt osvětlení za-
hrady byl utlumen. Proto si určitě někdy brzy vychutnejte večerní procházku 
v osvětleném parku za běžného provozu a sami posuďte, jak se Vám líbí.

-AR-

Fotoreportáž Valdštejnské slavnosti 2010

Při zahradní 
slavnosti se 
bavili malí i velcí

Nový ředitel RMaG Vás zve do muzea
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

Město Jičín přijímá návrhy svých občanů na udělení Ceny města Jičína.
Cena bude udělena osobnosti, která  přinesla prospěch občanům i samotnému městu Jičínu v jakékoliv ob-
lasti života, například v oblasti společenské, kulturní, sociální, sportovní, vzdělávací, vědecké, ekonomické, 
ekologické, technické, podnikatelské, apod. 

Nominace se vztahují pouze na žijící osobnosti.
Své návrhy prosím zasílejte na korespondenční adresu:
Městský úřad, odbor kultury a cestovního ruchu, Havlíčkova ul. 56, 506 01  Jičín
nejpozději do 31. 8. 2010. 

Návrh na udělení ceny musí obsahovat: 
- jméno a příjmení, adresu navrhovaného kandidáta, vč. jeho písemně stvrzeného souhlasu s nominací 
- obor (oblast činnosti)
- zdůvodnění návrhu 
- údaje o navrhovateli - jméno a příjmení, bydliště (dle vlastního zájmu i jiný kontakt), 
  vlastnoruční podpis.

Upozorňujeme, že nominace nezaručuje právo na vlastní udělení ceny.
Úplné znění Pravidel pro udělení ceny města Jičína naleznete na WWW.JICIN.CZ.
Dosavadní držitelé Ceny města Jičína:
   r. 2007 Prof. Vladimír Úlehla a   Prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.
   r. 2008 Prof. MUDr. Lidka Lisá, DrSc. a  PhDr. Josef Novotný 
   r. 2009 Josef Letošník. 

Dějiny Jičína
První stručný přehled dějin Jičína 
vydal v roce 1849 Ladislav Jan 
Roztočil (1828-1905) pod názvem 
Krátké pojednání o poměrech měs-
ta Jitčína nad Cydlinou. Roztočil 
napsal spis politický a vlastenecký, 
jeho cílem bylo zdůraznění významu 
Jičína v minulosti a vyburcování 
obyvatelstva k politické aktivitě. Po 
něm usiloval o sepsání městských 
dějin Antonín V. Maloch (1823-
1880), kterému se však nepodařilo  
dílo dokončit. Jeho pokračovatelem 
se stal až Ferdinand Menčík (1853-
1916), jenž vydal v roce 1906 první 
díl městské monografie do roku 
1620. Menčíkovy Dějiny Jičína jsou 
základní prací jičínského dějepisec-
tví, obsahují však některé nepřes-
nosti. Poslední solidní syntézou 
městských dějin je studie Jaroslava 
Mencla (1893-1971) Dějinná tvář 
Jičína z roku 1941. Mencl je i auto-
rem dvoudílné Historické topografie 
města Jičína z let 1940-1948, jež 
navazuje na Menčíkovu knihu. Není 
to však pouhá topografie, nýbrž i 
městské dějiny 17.-20. století po-
dané svérázně podle jednotlivých 
domů. Jaroslav Wagner (1921-
2006) se v knize Jičín, vydané roku 
1979, zabýval především architekto-
nickým vývojem města a podobně 
je zaměřen i hutný přehled dějin 
Jičína publikovaný v rámci jičínské-
ho svazku Historického atlasu měst 
České republiky (2008). V současné 
době se připravuje nové zpracování 
městských dějin. Tato monografie 
vychází ze současných výsledků 
historického výzkumu a vzniká na 
základě přímého studia archivních 
pramenů a soudobé literatury. Kni-
ha je rozdělena do dvaceti kapitol a 
pokouší se proporcionálně zobrazit 
politické, hospodářské a kulturní 
události jičínské minulosti od pravě-
kého osídlení až do roku 1989. Text 
doprovází řada ilustrací, z nichž 
některé budou zveřejněny poprvé. 
Předpokládáme, že se kniha objeví 
na knižních pultech v září.

PhDr. Jindřich Francek, 
autor knihy

Petr Volf jubilující 
Město Jičín pořádá již 4. rokem, 
vždy v období prázdnin, výstavu 
prací významných výtvarníků Jičín-
ska. Po Michailovi Ščigolovi, Petru 
Heberovi a Radku Pilařovi to jsou le-
tos nádherné fotografické práce ka-
meramana Petra Volfa, které budou 
zdobit porotní sál jičínského zámku 
a budou tak zároveň obohacovat 
prohlídkovou trasu Valdštejnského 
paláce i města. Výstava se děje u 
příležitosti autorova významného 
životního jubilea. Je otevřena od 
12. 6. do 4. 9. 2010, denně, mimo 
pondělí od 10. do 16.00 hod. Vstup 
zdarma.

Veteran car club
Koněvova 331, Jičín 506 01, tel.: 606 222 006, vccjicin@seznam.cz 
www.veteranemceskymrajem.cz
6. – 8. 8. Loukotě a řemeny v Jičíně - čtvrtý ročník třídenního setkání auto-
mobilů do roku výroby 1918 a motocyklů na pohon zadního kola řemenem. 
Hlavní den akce je v sobotu 7. 8. s výstavou a startem do jízdy z Valdštej-
nova náměstí v 10:30.

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně
Denisova 400, Jičín 506 01, tel.: 493 532 833, knihovna@knihovna.jicin.cz
http://knihovna.jicin.cz
Půjčovní hodiny v červenci a srpnu:
Odd. pro dospělé: PO: 9,00 - 18,00, ÚT : 12,00 - 17,00, ST : 8,00 - 18,00,  
ČT: zavřeno, PÁ: 9,00 - 17,00, SO: 8,00 - 12,00. Odd. hudební: PO: 8,00 
- 11,00, 12,00 – 17,00. Odd. pro děti: ST : 8,00 – 11,00, 12,00 – 17,00. 
Pobočka 1: PÁ: 9,00 – 11,00, 12,30 - 17,00. Pobočka 2: ÚT: 8,00 – 11,00,  
12,30 – 17,00. Zahrada knihovny nebo dětské oddělení každý pátek v čer-
venci a srpnu 9,00 – 11,00. Setkání s princeznou Pohádkou - určeno pro 
děti (čtení a vyprávění pohádek, soutěže, kvízy, malování)

Galerie radosti (v půjčovních hodinách): červen - výstava Jakuba Pokorné-
ho “Kámen – dřevo kov”, červenec - výstava Petra Hebera “Obrázky”, srpen 
- “Fotografie” Zdeny a Miloše Erbenových

Synagoga v Jičíně
Židovská ulice, Jičín 506 01, tel.: 728 144 596, 724 029 359, basevi@se-
znam.cz, www.basevi.cz
18. 7. od 17:00. V synagoze v Jičíně - „Tiša be-av, den, kdy shořely Chrá-
my, přednáška Mgr. J. Kracíkové. Přednáška přiblíží osudy obou jeruzalém-
ských Chrámů, které byly podle židovské tradice zničeny ve stejný den, 9. 
avu. 
15. 8. Jičínský šoulet, festival židovské kultury. Jičínský šoulet je žánrově 
zaměřený festival, který nabídne svým návštěvníkům komentovanou pro-
hlídku židovského hřbitova v Sedličkách-Jičíně, přednášku o košer vínech s 
ochutnávkou a koncert Kataryny Kolcové-Tlusté.
Přednáška a koncert se budou konat v synagoze v Jičíně.

Regionální muzeum a galerie
Valdštejnovo náměstí 1, Jičín 506 01, tel.: 493 532 204, muzeumhry@mu-
zeumhry.cz, www.muzeumhry.cz
Otevírací doba: červen: út – ne 9:00 – 17:00, červenec a srpen: po – ne 9:
00 – 18:30, září: út – ne 9:00 – 17:00. Vstupné: rodinné 120,-, dospělí 60,-, 
děti a slevy 30,-
Galerie: do 13.6.   KAREL PAŘÍK – ARCHITEKT BOSNY A HERCEGOVI-
NY –   významný český architekt, který žil v Jugoslavii. 1. 7. – 26. 9.   JAK 
SE TOČÍ FIMFÁRUM – filmová výstava loutek, scén, technických návrhů, 
loutkové animace
Výstavní chodba. 18. 6. 2010 – 19. 9. 2010 ILUSTRÁTOR ADOLF KAŠ-
PAR !!!Novinka!!! Sáhněte si do skříně! V rámci expozice “Muzea hry” nově 
nabízíme zastavení, kde můžete historické předměty prozkoumat pouze 
hmatem. Zkuste poznávat svět bez pomoci zraku!
Noční prohlídky společně s prohlídkou renesančních sklepů zámku 22. 6., 
13. a 27. 7., 10. a 24. 8. - vždy ve 21 hod. Vstupné: rodinné 160,-; dospělí 
80,-; děti a slevy 30,-
Denní prohlídky Valdštejnova paláce - červenec - srpen, po-ne, vždy v 11, 
13, 14 a 15 hod. Vstupné: 40,- 

Literácy Jitčín: Michael Pospíšil, tel.: 603 293 766
24. 7. Sol in Die/Staro-Nové Putování Rušánské - rekonstrukce slavného 
procesí k jičínské madoně z r. 1737. Zahájení procesí -16:30 pod Zebínem, 
18:00 bohoslužba se slavnostním hudebním doprovodem v kostele sv. 
Ignáce, 19:30 koncert barokní hudby. Účinkují hudební soubory Ritornello, 
Literácy Jitčín a hosté pod vedením M. Pospíšila. 

Kulturní zařízení města Jičína, 
Husova 206, Jičín 506 01, tel.: 493 531 568, info@kzmj.cz, www.kzmj.cz
14. 7. 2010 v 16:00 Jičíňáček a dánský soubor Svend Hamborg Thyfolklore 
zatančí pro kolemjdoucí Žižkovo náměstí. Od 19:00 Svend Hamborg Thy-
folklore v zámecké zahradě. 6. 8. 2010 v 19.30 Jiří Schmitzer – koncert, 
od 21:30 promítání filmu. Valdštejnská lodžie, vstupné 100 Kč. 14. 8. 2010 
v 16:00 - Koncert dechové hudby Valanka z Dobrušky. 
Zámecká zahrada, vstupné zdarma

Valdštejnská lodžie
Sedličky, Jičín 506 01, tel.: 493 522 384, 602 118 912
26. 6. 2010 ve 20.00. Představení Andromache zrušeno a nahrazeno 
představením Fitzli Putzli. Náhradní termín zatím není stanoven, sdělíme v 
předstihu!!!!! Divadelní společnost Geisslers Hofcomoedianten, Kuks hraje 
netradiční antickou love story. Nový vládce Tróje se osudově zamiloval do 
své otrokyně… Valdštejnská lodžie Jičín, vstupné 60 Kč, majitelé div. abo-
nentky zdarma! 
3. 7.  16:00  „NÁVRATY JANA RAMPASE“ vernisáž výstavy dřevořezby a 
malby - výstava potrvá do 30. 7.

Letní kino ve Valdštejnské lodžii 
začátky promítání ve 21:00, vstupné 50 Kč
23. 7. Obecná škola, 24. 7. Simpsonovi ve filmu, 29. 7. Mamma Mia, 30. 
7. Transpotting, 31. 7. Líbáš jako bůh, 5. 8. Nezvratný osud 4, 6. 8. 2010 
v 19:30 Jiří Schmitzer – koncert, od 21:30 film Marečku, podejte mi pero, 
vstupné na koncert a film 150 Kč, 7. 8. 2 Bobule
1. 8.  17:00  MARTIN VOSÁHLO vernisáž výstavy fotografie, výstava potrvá 
do 30.8. 21. 8. 2010 v 19:00 Cimbálová muzika Antonína Stehlíka – koncert 
cimbálové muziky spojený s ochutnávkou vín Vinařství Kořínek z Hnanic. 
Valdštejnská lodžie, vstupné 250 Kč zahrnuje řízenou degustaci vín
28. 8. 2010 v 19.30 Za´SKA´nčení prázdnin – zakončení prázdnin ve stylu 
ska…. hrají SKAPOLO a SkA´N´Daal, Valdštejnská lodžie, vstupné 80 Kč

Zahrada Pod Koštofránkem
Tel.: 493 531 568
26. 6. 2010 v 15:30 Znáte Kačenku? – Lidový loutkař Jiří Polehňa hraje 
pohádku pro nejmenší diváky, Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 40 a 
20 Kč. 3. 7. 2010 v 15:30 Zlatá husa – Divadlo Buchty a loutky, Praha 
hraje pohádku pro nejmenší diváky, Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 
40 a 20 Kč. 10. 7. 2010 v 15:30 O zlaté rybce – hraje div. soubor Kulich, 
Praha. Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 40 a 20 Kč. 24. 7. 2010 v 15:
30 Ekopohádky – Divadlo ŠUS, Praha hraje pohádku pro nejmenší diváky, 
Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 40 a 20 Kč. 31. 7. 2010 v 15:30 Malá 
večerní snítka – Divadlo Anička a letadýlko hraje pohádku pro nejmenší di-
váky, Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 40 a 20 Kč, 14. 8. 2010 v 15:
30 Příběh dědka Všudefouse – Divadlo Anička a letadýlko hraje pohádku 
pro nejmenší diváky, Zahrada Pod Koštofránkem, vstupné 40 a 20 Kč, 21. 
8. 2010 v 15:30 Piráti – hraje divadelní soubor Kulich, Praha, Zahrada Pod 
Koštofránkem, vstupné 40 a 20 Kč, 28. 8. 2010 v 15:30 Byl jednou jeden… 
– Lidový loutkař Jiří Polehňa hraje pohádku pro nejmenší diváky, Zahrada 
Pod Koštofránkem, vstupné 40 a 20 Kč

4. koncert z Cyklu koncertů klasické hudby v Jičíně
ondrejkolacny@seznam.cz
Koncert s názvem Letní klasika přinese hudbu komorního zaměření ve 
skladbách evropského romantismu a impresionismu. Ve spolupráci s Měs-
tem Jičínem a K - klubem pořádá Jitka Břízová a Ondřej Koláčný. 
Datum a čas konání: čtvrtek 22. července 2010 od 19 hodin. Místo koná-
ní: arkádové nádvoří jičínského zámku (v případě nepřízně počasí - Porotní 
sál)
Název: Letní klasika účinkující: Jitka Břízová - housle, Jan Škrdlík - violon-
cello, Ondřej Koláčný - housle. Příjemný večer podpoří přítomnost nabídky 
jičínské vinotéky Mozaika.

Porotní sál jičínského zámku
Výstava fotografií kameramana Petra Volfa
13. 6. – 5. 9. 2010, Otevírací doba: út – ne 10:00 – 16:00

Jičín město pohádky
www.pohadka.cz 7. – 12. 9. - pohádkový festival

JIČÍNSKÉ LÉTO 2010

NOMINACE NA CENU MĚSTA JIČÍNA

Loňské promítání a koncerty v Lodžii byly oblíbené

Jičínské léto je v plném proudu
 Bez ohledu na datum začalo léto v našem městě už na konci května. Nejde 
samozřejmě o nějakou astronomickou zvláštnost, ale o  6.ročník projektu 
využití času a prázdnin a dovolených určený pro obyvatele našeho města 
i turistům, na kterém se kromě hlavního garanta - tedy Kulturních zařízení 
města Jičína- podílejí i další městské organizace, spolky i jednotlivci. Stejně 
jako v minulosti zahrnuje i letošní program širokou paletu koncertů, diva-
delních představení, výstav i sportovních aktivit. Bližší konkrétní informace 
naleznete v tomto čísle Zpravodaje a také na www.jicinskeleto.cz , ve 
speciálním vydání letního KAMu i na plakátech KZMJ věnovaných tomuto 
projektu. Pokud zde ale neobjevíte akci či program, který by podle vašeho 
názoru rozhodně stál za širší propagaci, pak se stačí zastavit v Městském 
informačním centru na Valdštejnově náměstí  nebo poslat email na adresu: 
mic@jicin.org a váš typ bude zařazen do elektronického seznamu akcí.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !
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S P O R T

TRADIČNÍ DĚTSKÝ DEN S CONTINENTALEM 
PŘINESL REKORDNÍ ÚČAST
V pátek 4. června 2010 uspořádali jičínští házenkáři v prostorách venkov-
ního házenkářského hřiště a městského sportovního stadionu již 7. ročník 
Dětského dne s Continentalem pro děti z Jičína a okolí. 
V bohatém odpoledním programu plném her a soutěží o sladkosti a drob-
né ceny bylo k vidění vystoupení zpěváka Petra Poláčka a skupiny Bad 
Name, ukázka činnosti a vybavení Policie ČR, nechyběl ani seskok pa-
rašutistů. Na své si přišli rovněž milovníci aerobiku, své umění předvedli 
taneční skupina Destiny a Step aerobik SZMJ, vystoupili také mladičké 
jičínské mažoretky. Novinkou byla ukázka miniházené, kde se prezentovali 
nejmenší „špunti” házenkářského klubu HBC Jičín. 
Závěr bohatého odpoledne patřil tradiční diskotéce oblíbeného moderátora 
Milana Hrbáčka. Celá akce se opravdu vydařila, organizátorům přálo poča-
sí a tak se 7. ročníku Dětského dne s Continentalem zúčastnilo rekordních 
téměř 700 soutěžících dětí, včetně jejich doprovodu to bylo kolem 1500 lidí. 

Zahájení další sezóny je až 
za několik měsíců. Jak všichni 
předpokládají, půjde o sezónu 
komplikovanou rekonstrukcí 
stávajícího zimního stadionu a 
tedy „kočovnou“. Na konci všeho 
snažení by však mělo být to, na 
co čekají generace hokejistů v 
Jičíně - vlastní zastřešený stadi-
on, vyhovující zázemí a srovnané 
startovací podmínky s ostatními 
oddíly. Nadcházející sezónu by 
mělo družstvo mužů opět star-
tovat v časově a finančně méně 
náročné soutěži libereckého 
kraje a domácí zápasy odehrát 
mimořádně v Nové Pace. Té 
patří poděkování i za nabídnutí 
solidních podmínek pro přípravu 
družstva po dobu, kdy nebude 
stadion v Jičíně v provozu.  
Do nových podmínek půjde 
oddíl i s novým výborem, před 
kterým čeká nejen tradiční úkol 
ustát nastávající sezónu plnou 
dojíždění, ale i příprava oddílu na 
fungování v nových podmínkách 
od sezóny 2011/12. Vedení HC 
si dobře uvědomuje, že okamži-
kem provozu na novém stadionu 
začíná opět období budování HC. 

NOVINKY Z HC JIČÍN
Tedy postupné znovuzaložení 
jednotlivých kategorií mládeže a 
budování standardního hokejové-
ho oddílu.
Předsedou HC byl na volební 
schůzi zvolen pro nadcházející 
období Jan Mácha - odchovanec 
oddílu i dosavadní člen kádru 
družstva mužů, který strávil v 
minulosti, při svém studiu, něko-
lik let s hokejem v USA. Svých 
kontaktů využil m.j. i při zpro-
středkování opakovaného startu 
družstev z USA v Jičíně v neda-
leké minulosti. Místopředsedou 
byl zvolen další člen kádru mužů 
Michal Winter, který oddíl podpo-
ruje i finančně.
Dalšími členy výboru byli zvoleni:

- Josef Buchar, dlouholetý člen 
HC, pomáhající s celkovým 
zabezpečením družstva (i fi-
nančním) 

- Roman Růžička, trenér, jeden 
ze spoluvychovatelů součas-
ných odchovanců v družstvu 
mužů

- Ing. Josef Jebavý, dlouhodo-
bě zajišťující účetní stránku HC 
a jednání se sponzory hokeje

- Roman Vagenknecht, za-

stupující oddíl v subjektu mlá-
dežnického hokeje HC Nová 
Paka/Jičín 

- Zdeněk Rozsypal, odchova-
nec a člen družstva mužů, vě-
nující se přípravce v HC Jičín

Nový výbor, ve snaze pomoci 
s financování sezóny a v rámci 
suché přípravy družstva mužů, 
pořádá premiérově dne 17. 7. 
2010 na Matějáku turnaj v mini-
kopané „O pohár starosty měs-
ta“. Jak vidno již z názvu, turnaj 
je pořádán za podpory pana 
starosty, jemuž a rovněž vedení 
města patří rovněž poděkování, 
nejen za podporu této akce, ale 
i za všechnu práci odvedenou 
okolo připravovaného zastřeše-
ní. Pokračováním turnaje bude i 
zábava pro účastníky turnaje a 
další sympatizanty. Celá akce je 
pak pořádána jako benefice na 
podporu jičínského hokeje. Pro-
síme zájemce o start na turnaji, 
aby se přihlásili u Zdeňka Roz-
sypala (tel: 733-124-472, mail 
rozsypal.z@centrum.cz). Další 
podobnosti budou uvedeny i na 
webu HC www.hcjicin.cz.

Ing. Vladimír Novotný

HISTORICKÉ ÚSPĚCHY DOROSTENCŮ JIČÍNA, OBA TÝMY DOSÁHLY NA MISTROVSKÉ TITULY
Závěr házenkářské sezóny 2009-2010 přinesl jičínským barvám historické úspěchy. Oba dorostenecké týmy vybojovaly poprvé v historii klubu tituly mistra České republiky, čímž 
korunovaly skvělou práci jičínských mládežnických trenérů posledních let. Kromě těchto výrazných úspěchů se někteří hráči navíc podíleli na postupu českých reprezentačních 
výběrů na evropské šampionáty. Dovolte, abychom vás se zmíněnými výsledky posledních týdnů ve stručnosti seznámili. 

STARŠÍ DOROST   
Jičínští starší dorostenci vstupovali 
do sezóny 2009-2010 pod vedením 
trenéra Miloslava Kůty s cílem po 
roční přestávce opět vybojovat ně-
kterou z medailí. 
V jičínském celku se sešla řada 
juniorských či dorosteneckých re-
prezentantů, v jednom týmu vedle 
sebe nastupovali úspěšní mladší 
dorostenci, kteří vloni získali stříbrné 
medaile na jičínském republikovém 

šampionátu společně s hráči, kteří 
již mají zkušenosti z extraligových 
bojů. Tým byl navíc doplněn o To-
máše Zemana, který do jičínského 
celku přestoupil z mateřského 
Písku. Jičínští se sice rozjížděli 
pomaleji, i tak získávali s pravidel-
nou jistotou body do prvoligové 
tabulky. S odehranými koly a větší 
sehraností týmu šel výkon jičínských 

prudce nahoru. Nárůst formy zúročili 
jičínští v důležitých soubojích doma 
se Zubřím a zejména na horké 
půdě v Karviné. V obou duelech 
naši chlapci své soupeře přehráli 
poměrně vysokým rozdílem a tím 
se pasovali za jednoho z horkých 
kandidátů na mistrovský titul. Nic 
na tom nezměnil ani nerozhodný 
výsledek na palubovce pražské 
Dukly, kde jičínští prohospodařili 
desetibrankový náskok. Jarní odvet-

né boje zvládli hráči našeho celku 
s velkou noblesou. Jičínští zvítězili 
ve všech zápasech a zaslouženě 
se mohli těšit ze zisku mistrovského 
titulu. Stalo se tak poprvé v bohaté 
historii jičínské házené. 
O převaze našeho týmu svědčí 
rovněž konečná bilance 21 vítězství, 
jedné remízy a celkového příznivého 
skóre 796:548. 

MLADŠÍ DOROST   
Mladší dorostenci zahájili soutěžní 
ročník 2009-2010 za trenérského 
dozoru triumvirátu Petr Mašát, Jaro-
slav Šolc a Aleš Babák. V průběhu 
sezóny ale museli Petr Mašát a 
Aleš Babák z důvodů pracovního 
vytížení trenérskou činnost přerušit, 
v jarních bojích se tak k Jaroslavu 
Šolcovi připojil Petr Babák. V létě 
se do kategorie staršího dorostu 
přesunula většina hráčů, kteří se 
podíleli na zisku stříbrných medailí 

z domácího mistrovství republiky. I 
tak byl tým natolik silný, že se opět 
čekal boj o příčky nejvyšší. Mladí 
jičínští házenkáři se úlohy favorita 
nezalekli a v české skupině první 
ligy kráčeli od vítězství k vítězství. 
Nakonec neztratili ve dvaadvaceti 
zápasech ani bod. Tím překonali rok 
staré maximum, kdy již zmiňovaný 
stříbrný tým ztratil ve stejném počtu 
utkání jediný bodík.  Na republikový 
šampionát, který proběhl ve dnech 
29. a 30. května 2010 v Kopřivnici, 

doprovodil náš tým z české skupiny 
celek Lokomotivy Plzeň, na Moravě 
si právo startu vybojovala Karviná a 
domácí Kopřivnice. V prvním duelu 
vyzvali naši chlapci domácí házen-
káře. Jičínští prakticky celý zápas 
vedli, rozdíl ve skóre se pohyboval 
mezi dvěma až šesti góly. Závěr ale 
Jičínští nezvládli, v poslední minutě 
promarnili dvougólové vedení a na-
konec se museli spokojit s remízou 
27:27. V odpoledním zápase změřili 
Jičínští síly s tradičním soupeřem 
z Plzně. V prvním poločase byl 
k vidění vyrovnaný boj, naši chlapci 
odcházeli do kabin za nejtěsnějšího 
vedení 11:10. Ve druhé půli již hráči 
Jičína ovládli dění na palubovce, 
ve všech směrech  své  protihráče 
přehrávali a nakonec zvítězili vyso-
ko 26:16. Tento výsledek zaručoval 
Jičínským zisk některé z medailí. Do 
posledního nedělního klání s Kar-
vinou vstupovali naši dorostenci 
s vědomím, že k zisku vytoužených 
zlatých medailí jim stačí alespoň 
remízovat. Na to ale nechtěli há-
zenkáři Jičína spoléhat. Již v prvním 
dějství si vybudovali nadějný pěti-
gólový náskok, 16:11. Po změně 
stran nedovolili Jičínští obhájcům 
trofeje vývoj duelu zdramatizovat, 

naši chlapci si neustále drželi vypra-
cované několikabrankové vedení a 
nakonec svého soupeře porazili 28:
23. Na palubovce kopřivnické haly 
naplno vypukla obrovská jičínská 
radost. Společně s jičínskými hráči 
a trenéry se ze zisku titulu mistra 
České republiky radovalo také více 
než dvacet příznivců z řad rodičů a 

kamarádů. Jičínský úspěch byl ještě 
zvýrazněn individuálními oceněními, 
nejlepším střelcem turnaje se stal 
s osmatřiceti nastřílenými brankami 
Tomáš Babák, jenž byl navíc direk-
toriátem finálového turnaje vyhlášen 
jako nejužitečnější hráč.  

HBC JIČÍN  

“Přijďte v létě vyzkoušet příjemnější vodu v Aquacentru Jičín”
“Vodu upravujeme ekologickou technologií na bázi soli”

Provozní doba červenec, srpen  (30. 6. – 27. 8. 2010). Provoz ukončen 27. 8. v 18.00 hodin
Odstávka Aquacentra 28. 8. – 5. 9. 2010

kondiční plavání bazén sauna * masáže ** aquaerobik

pondělí xxx 10.00 - 21.00 xxx 15.00 - 21.00 xxx

úterý 6.00 - 8.00 10.00 - 21.00 15.00 - 21.00 15.00 - 21.00 18.30 - 19.30

středa xxx 10.00 - 21.00 xxx 15.00 - 21.00 xxx

čtvrtek 6.00 - 8.00 10.00 - 21.00 xxx 15.00 - 21.00 19.30 - 20.30

pátek xxx 10.00 - 21.00 15.00 - 21.00 15.00 - 21.00 xxx

sobota xxx 10.00 - 21.00 xxx 11.00 - 21.00 xxx

neděle xxx 10.00 - 21.00 15.00 - 21.00 15.00 - 21.00 xxx

* sauna pro páry v neděli v čase 15.00 - 18.00 v dámské sauně
** masáže pouze na objednávku, info bazén 493 531 860

Aktuální provoz Algida baru hledejte na našich webových stránkách či přímo v Aquacentru. Každý den též ote-
vřena venkovní opalovací plocha s atrakcemi (dle počasí). Kontakty na Aquacentrum: tel.: 493 531 860, e-mail: 
posta@sport-jicin.cz, www.sport-jicin.cz

Ve středu 30. 6. 2010 pro děti při předložení vysvědčení ze ZŠ ZDARMA základní 
vstup (1,5 hod.) do Aquacentra (otevřeno v čase 10.00 – 21.00 hod.)
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MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU – exkluzivně jedna reklama v každém čísle! Více informací poskytne 
P. Nožička (602172896, nozicka@kzmj.cz), Mgr. A. Rulfová (731679900, rulfova@mujicin.cz).

J I Č Í N S K É  P O S T Ř E H Y  A N E B  J I Č Í N  J E  I N

Pasáž Jičín 
pohodlný výběr kvalitního zboží a služeb

Přijďte navštívit:
KB SPORT JC
Zlatnictví Machalický
Leka šperky
Ručně vyřezávané svíčky z Jičína
Spring aromakologie
CK Čedok a.s.
Uniqua pojišťovna, a.s.

Velký úspěch zaznamenala jičínská 
pobočka České spořitelny a.s. Do 
grantového řízení České spořitelny 
na rok 2010 se přihlásila se dvěma 
projekty, které vznikly ve spolupráci 
se Sociálními službami města Jičína 
a Občanským sdružením Apropo. 
Na konci dubna byly vyhlášeny 
jako úspěšné a každá z organizací 
obdrží finanční podporu ve výši 
30.000,-Kč. 
Projekt Sociálních služeb města 
Jičína souvisí s dostavbou nového 
oddělení Domova pro seniory. Zís-
kané peníze pomohou vybavit nově 
vybudované oddělení pomůckami 
potřebnými k ošetřovatelské péči 
poskytované dle konceptu Bazální 
stimulace. Domov pro seniory v 
Jičíně je od roku 2007 certifikova-
ným pracovištěm Bazální stimulace. 
Provoz oddělení bude zahájen 1. 9. 
2010. Veřejnost bude mít příležitost 
vidět nové prostory včetně vybavení 
dne 26. 8. 2010 v rámci dne otevře-

ných dveří Sociálních služeb města 
Jičína. 
Projekt neziskové organizace Apro-
po “AUTO PRO HANDICAPOVA-
NÉ” řeší úpravu automobilu tak, aby 
byl uzpůsoben pro převoz uživatelů 
této služby. Projekt dlouhodobě 
prospěje až 15 uživatelům Denního 
stacionáře APROPO. Občanské 
sdružení Apropo si velmi váží dlou-
hodobé spolupráce se zaměstnanci 
jičínské pobočky České spořitelny. 
Od roku 2008 v rámci “Dne pro cha-
ritu” pomáhají dobrovolně a nezištně 
dva zaměstnanci při zajištění volno-
časových aktivit pro děti s postiže-
ním. V roce 2009 Česká spořitelna 
darovala pro potřeby stacionáře tři 
repasované počítače.
Občanské sdružení Apropo a Soci-
ální služby města Jičína děkují všem 
pracovníkům České spořitelny a.s., 
kteří se podíleli na aktivizačních pro-
gramech pro uživatele obou služeb.

V. Krupková, M. Škodová

Finance do Denního stacionáře APROPO 
a Domova pro seniory v Jičíně

Jičínská základní umělecká škola opět 
uspěla v celostátní konkurenci soutěže 
MŠMT ČR

Konec II. sv. války oslavilo město Jičín důstojně Na 1. máj se předvedly také místní soubory KZMJ Ukázky 
zásahů 
při 
oslavách 
výročí 
jičínských 
hasičských 
sborů 

Při Valdštejnských slavnostech žila i Synagoga 
v Jičíně

Knihovna V. Čtvrtka s knihovnou v Turnově 
uspořádaly 7. ročník regionální přehlídky v 
umění vyprávět

V barrandovských 
atelierech vrcholí příprava 
expozice Rumcajsův svět 
očima Radka Pilaře

Foto M. Vosáhlo


